única y exclusivamente el siguiente punto:  

a. Para conocer únicamente Informe de Comisión de Hacienda y Presupuesto no. 50 con 

dispensa de trámite de asunto entrado y el Plan Operativo Anual 2026; Presupuesto 
Ordinario para el periodo económico 2026 por la suma de ₡28.819.870.962 (Veintiocho 
mil ochocientos diecinueve millones, ochocientos setenta mil novecientos sesenta y dos 
colones), así como el Presupuesto Plurianual 2026 2029.  

b. Se apruebe en este acto la dispensa de Asunto Entrado para dicho dictamen.  

c.  Se solicita dispensa de trámite de Comisión a esta moción y se tome como “ACUERDO 

DEFINITIVAMENTE  APROBADO”.

[...]

2025, A LAS  18 HORAS CON 15 MINUTOS,    PARA CONOCER ÚNICA Y 
EXCLUSIVAMENTE EL SIGUIENTE PUNTO:  

INFORME DE COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO NO. 50 CON 
DISPENSA DE TRÁMITE DE ASUNTO ENTRADO Y EL PLAN OPERATIVO 
ANUAL 2026; PRESUPUESTO ORDINARIO PARA EL PERIODO ECONÓMICO 
2026 POR LA SUMA DE ₡28.819.870.962 (VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES, OCHOCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y DOS COLONES), ASÍ COMO EL PRESUPUESTO PLURIANUAL 
2026 2029.  

B. SE APRUEBE EN ESTE ACTO LA DISPENSA DE ASUNTO ENTRADO PARA 

DICHO DICTAMEN.  

C.  DISPENSAR DE TRÁMITE DE COMISIÓN ESTA MOCIÓN. 

D. ACUERDO DEFINITIVAMENTE APROBADO.  

TRASLADOS DE LA PRESIDENCIA